
CITTA’ di GINOSA 
 

PROVINCIA di TARANTO - C.A.P. 74013 - Cod. Fisc.: 80007530738 - P.I.: 00852030733 
Centralino Tel. 099/8290111 - Fax 099/8244826 – 

comune.ginosa@pec.rupar.puglia.it  
 

 

 

 

Ordinanza n. 45/PM/2013 

Prot. N. 004/COC 

 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DI GINOSA E MARINA DI 

GINOSA PER LA GIORNATA DI  LUNEDI’ 2 dicembre 2013. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che il territorio di Ginosa e Marina di Ginosa è stato violentemente e 

prolungatamente colpito da incessanti e abbondanti piogge che hanno determinato notevoli 

danni a cose, interrotto la viabilità in diverse zone dell’abitato, interessando anche le principali 

vie di accesso all’abitato compromettendone la sicurezza della circolazione stradale;  

VISTO il messaggio di allerta meteo diramato dalla Regione Puglia in data odierna che prevede 

per la zona “Puglia E” dalle ore 00.00 e per le successive 24 ore, uno stato di criticità elevato 

con allarte a livello di preallarme; 

DATO ATTO che le precipitazioni odierne potrebbero proseguire durante le ore notturne; 

ATTESO CHE sul territorio comunale è già in atto I'allerta per emergenza piogge e che è stato 

istituito presso il Comando di Polizia Municipale di Ginosa il Centro Operativo Comunale; 

RITENUTO necessario, al fine di tutelare la pubblica incolumità, disporre la chiusura di tutte le 

scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, comprese tutte le strutture presenti nel 

territorio comunale e che offrono un servizio socio educativo e riabilitativo rivolto a minori e  

disabili; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO I'art 15 della Legge 225/1992; 

ORDINA 

Per il giorno lunedì 2 dicembre 2013 La chiusura in Ginosa e Marina di Ginosa delle scuole di 

ogni ordine e grado comprese tutte le strutture presenti nel territorio comunale e che offrono 

un servizio socio educativo e riabilitativo rivolto a minori e  disabili; 

DISPONE 

che il presente provvedimento, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici, 

affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell' Ente; 

avverso il presente provvedimento, dalla data di pubblicazione ed entro 60 giorni, può essere 

proposto ricorso al T.A.R. Puglia Sez. Lecce oppure, in alternativa, entro 120 giorni , ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

Per l’osservanza e l’esecuzione la presente Ordinanza viene trasmessa: 

A tutti I dirigenti scolastici delle scuole presenti sul territorio comunale anche al fine di dare 

adeguata informazione a tutta I'utenza; 

 Alla Prefettura, ufficio territoriale del Governo – Taranto; 

 Alla Questura – Taranto; 

 All’Arma dei Carabinieri (Comando Provinciale e Stazione); 

 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco – Taranto; 

 Al Comando Polizia Municipale – Ginosa 

 All’Ufficio Tecnico Comunale – Ginosa 

Dalla Residenza Municipale, 1 dicembre 2013 

Il Sindaco 

Dott. Vito De Palma 

 

mailto:comune.ginosa@pec.rupar.puglia.it

